In ca. xiii. ostendit q xps impleuit legem sacrificioz antiquoz sup̄pleto  
 qd in eis de erat qui est scdm modus implendi legem.

**Discipulus.**

**P**lacet in rationes tue quibus ostendis q xps impleuit lege  
 sacrificioz faciendo q lex iubet scdm p̄dictas tres causas p̄ te a-  
 signatas et uellem ulterig doceri. ita h̄ s. an xps impleuit legem sacrifi-  
 cioz antiquoz sup̄pleto qd in eis de erat q est scdm modus implendi lege  
 scdm glosam p̄ te allegata. **Magister.** **¶** Ex h̄ q xps p̄ suam passioz  
 impleuit ea q in sacrificijs veteris leg. p̄figurabant̄ ut dictū est q sequens  
 est xpm̄ impleuisse p̄ sua passione ea q de erant in sacrificijs antiquis

De q̄ xps impleuit legem sacrificioz  
 antiquoz sup̄pleto qd in eis de erat  
 q est scdm modus implendi lege

Ad h' em q' res signans seu pfigurans aliquid pficiat seu significat requirit q' tale significatu seu figuratu esse habeat in reze nata. sic ad p'itate p'posi-  
 aonis aliq' significant' requirit qd' suu' significatu in reze na sit eo q' patet  
 q' xpus suppleuit qd' in sacrificijs antiquoz deficiebat in quatu' p' suam  
 passione ea que in eis figurabant impleuit et idem dicendu est de institu-  
 aone sacramen altaris in quo memoria p'dite passiois recolitur. Sz adhuc  
 sut alij modi consid'andi etia h' sacramentum seu sacrificiu forte excellenciois  
 quibus consid'ari pot' q' xps suppleuit ea que in sacrificijs antiquis de erant  
**Discipulus.** Rogo ut in appies illa q' dicit ut magis possem intellige defectu  
 sacrificioze veteris legis et p'fectione huius sacrificij qd' ea q' de erant in an-  
 tiquis suppleuit. **Magister.** Si bene scrutatus fuisset ea que in p'phias sty-  
 tuens de sacrificijs dicitur antiquis manifeste repies q' sacrificia anti-  
 qua no erant deo grata neq' accepta ex parte rez in eisdem sacrificijs obla-  
 tar' s' solum erant accepta ex parte offerenti qn sic erat dispositi q' illa ex  
 fide xa et obedientia deo offerebat' sacrificiu po xpi in quo se ipm deo optu-  
 lit in odium suauitatis non solum fuit deo gratu ex parte offerentis. s' xpi  
 q' ex summa obedientia et p'fectissima caritate se ipm deo optulit s' etiam  
 ex parte ipius rei oblate que fuit ipemet xps quo scdm dei potentia ordina-  
 tam nulla res gracioze esse posset neq' equalit' grata. Et idem dice-  
 dum est de sacra. altaris ipm xpm passum et oblatu realiter g'mete.

De qo dicit p'plam legem supple-  
 da illa q' de erat ipi legi / 2  
 vide bene

**Capitulu xiiii.** ostendit quod dictu est p' p'p'no p'cedenti ca. p' auctoz  
 psalmiste in psal. qui incipit. Deus deoz d'ns loquus e non obstant ca-  
 uillacoibz hebreoz et finaliter concludit q' xps institudo h' sacrificij  
 cum impleuit legem sacrificioz antiquoz suppleuit qd' de erat qd' est scdm  
 medus ad implendi legem.

**Discipulus.**

**S**icre desidero scripturas que hoc qd' modo asseris testent.  
 In psalmo qui incipit deus deoz d'ns loquus est et e' manifeste  
 habetur p'dicta differentia inter sacrificia veteris legis et sacrificiu legis  
 noue. In ipso em psalmo postq' psalmista loquens in p'sona dei reddit populu  
 ad dicenda attentu. D. Audi p'p'te m' et loquar ut. consequenter ostendit eis q'  
 sacrificia antiqua no erant deo accepta seu grata. s' sed ipa oblata dicit  
 em Non in sacrificijs tuis arguam te. q. d. non argua te de omissione  
sacrificioz seu holocausto. na ipa non sunt in accepta de quo dicit Non  
accipiam de domo tua vitulos et c. l. non acceptabo et p'fira. Nunc madu

De p'fira veteris legis no ad  
 deo accepta sed ipa oblata

cabo carnes taurore, i. e. q. d. manifestu est q ista q in offeruntur in sacrificijs  
 antiquis no ptinent ad me s'm seip' no en ptinet me m' ducit. carnes nec  
 potare sanguine sic ydolatrie insipientes de suis falsis dijs extimabat et ex  
 hac patet imperfectio sacrificioze antiquoze, ex parte ipay reru oblataru q  
 ad deu s'm se no ptinebant ut dictu est. Et sequit' stati pfectio sacrificij  
 noue leg. q alioze imperfectoz suppleuit et h' tu midiat. Immola deo sacri-  
ficiu laudis. Nam sacramentuz altaris ipe dicit' sacrificiu laudis tu  
 qz p' pncodem contentus sume laudandus est in tantu q maior est  
 omi laude eti' p' h' et sic dicit' sacrificiu laudis anthono. tu qz memo-  
 ria passiois que in p'dicto sacra. recollit' magis obligat homine ad gra-  
 tiar' actiones do. que ad laudes di ptinent. tu p ipaz passionem homo fuit  
 adampnatione ppetua liberatus. de illis eni quibus deus misit xbu suu  
 et sanauit eos legit' in psal. Et sacrificent sacrificiu laudis. Et sic  
 ex aucte huius psalmi h' defectu seu imperfectione antiquoze sacrificioze  
 quibus carnes taurore et sanguis hircore immolabat. que scdz se non  
 exant deo accepta et pfectione sacrificij laudis deo acceptissim. Un ma-  
 nifestu est q xps instituedo hoc sacrificiu laudis qd ex se est deo acceptis-  
 simu et est maxie laude dignu suppleuit defectu sacrificioze antiquoze  
 in quibus ista manifeste decrauit. **Discipulus.** Qd sacrificia antiq legis  
 no essent deo accepta s'm ipa oblata nisi solu ex fide et obedientia offerre-  
 rum ex multis sacre scripture locis haberi potest vnde p regu xpo. ca. Nung  
 vult d'ns holocausta aut victimas et non potig ut obediat' von d'ni Si-  
 militer m'ch. vi. q dignu offeram d'no. i. e. nung offeram ei holocausta. et  
 vitulos amulos nung placari p' d'ns p' m'ribus arietu ut in multis m'libz  
 hircore p' m'gu. Ex quibz auctatibz et similibus pat. h'et q sacrificia antiq  
 no exant deo accepta ex parte reru oblatore s' qd tu ulteris addis. qd p illud qd  
 dicit' in psalmo. Immola deo sacrificiu laudis est omno eade cu dictione q po-  
nit' leuit. vii. vbi dicit' si p gratiar' actione fuerit oblatio in quo loco agit'  
 de t'no gene sacrificioze veteris le. s. de hostia pacificoze. Nam p' m'z genus  
 e holocaustu qd totum consumit' in altari ut h'et' leuit. p' ca. **C** Sed 2o  
 genus est p p'cio qd non totu in altari consumit' ut h'et' leuit. m. ca.  
**C** Tertiu 2o genus est hostia pacificoze q est duplex, q uno modo offert'  
 p graze actione de p'teritis beneficijs et alio modo pro loco vel sponte p futuris  
 expectandis beneficijs et istud 3. gen' vocat' in hebraico todda queqdem  
 dicit' scdm traslacione nostra quadoq significat gratiar' actione quadoq  
 confessione quadoq 2o laudem vnde cu dicit' in psalmo Immola deo sacri-

de de estimatoe y dolat'z  
 e' d'ca' eoz ydola co-  
 mede carnes z bibe sa-  
 crificij

intelligit' sacrificiu noue  
 le. solet ab hebreis i pug-  
 nari sic. Na dicit' q' hoc  
 psalmo poit' ubi dicit' sa-  
 crificiu laudis.

De declaratoe huius impii  
todda qd e p accipi

fficium todda. qd exponit ab hebreis de m. gene sacrificioze, supradicto qd  
est distinctu apmo et sids genere sacrificioze no aut de sacrificio leg  
noue. Et ideo strere vellem si her sua expositio que ad litera videtur  
rationabilis possit ptabiliter euacuari. **Magister** **U** Veru est qd her  
dictio todda in hebrayco posita tribus modis solet trassere in latino sm  
sonum s; oms tres m. ad vnu quodda modo reducunt. s. ad gessionem  
hoc em ppe signat her dictio todda in hebrayco s; qz confessio hois ad deum  
quoz est de beneficiis sam acceptis vt cu dicit in psal. confiteant dno m  
suordie eiq et sequit qz faciauit aiam manem i il et iteru in eodem  
psalmo confiteant dno msc eiq et al, et sequit qz construit portas  
ereas et al in quibus locis et similibz confessio facta deo intelligitur  
cu quis confitetur se recepisse a deo aliqua mercedem seu beneficiu et tuc  
talis confessio potest etia dici graze actio eo em ipso q homo gfitet  
beneficiu recepisse ab aliquo intelligit eadem graze actione reddere  
Vn seneca in suis eptis qui grate beneficiu recipit pma eiq pensionem  
solut Est etia alig modus confitendi deo s. cu quis considerata dei summa  
excellencia seu bonitate ipm deu put potest laudat de quo dicit in psalmo  
confitemini dno qm bonus. s. confitendu est dno qm est bonus. s. p esse  
ciam q est summa bonitas excedens omes laudem. Est etia alius modus  
confitendi deo. s. p confessione patorz scdm qua homo confitetur deo ppter defectu  
seu fragilitate qd etiam ptinet ad laudem dei. Vnde Josue. vii. ca. ppe Josue di  
cebat achan. q transgressus fuerat pceptum dny filii mqi da gliaz dno  
deo israel et confitere atqz indica m que feceris ne abscondas Cui achan  
respondit ibidem. Vere ego peccauy dno deo israel et sic et sic feci. Et sic pz  
q ille qui peccata sua debite deo confitetur eo ipso dat ei gliaz seu laudem in q  
loco ubi dicit. gfitet. in hebreo hz. da ei todda quiquide modi ppe concurrunt  
in sacrificio noue legis apmo pro nostra salute insti. In h em sacrificio rite  
celebrato homo confitetur se a deo recepisse beneficiu redemptionis qd est su  
mu pter cetera diuina beneficia et sic ptinet ad gratiaz actionez. Simili  
et in eodem sacrificio considerat excellencia diuine potestatis scdm qua in  
ipso sacrificio miracula continet ineffabilia de quibz pot dici illud psalmi  
confitemini dno i il et sequit quis narrabit magnalia dei. Simili et in  
ipso sacrificio considerare debet sacrificans seu ipz sumens ppter defectu  
tum et fragilitate qd ad gessionem ptinet patorz. cu em qd summa excelle  
ciam diuina et eiq meritorz prout pot in h sacramento considerat coseqns  
est suu defectu et fragilitate agnoscere et qz oia pdicta in laudem dei

De bonu vbu de confessione  
Alteri fizza

De explicat consideratoe de p  
fido altrius. p d totta

maxime redundant. Idcirco h' sacrificium p'pue dicitur sacrificium laudis de quo p'p'e intelligi debet v'bum psalmiste sup'dictu. s. immola deo sacrificium laudis. Ex quibus bene consideratis patet q' impugnatione hebreorum in h' passu non habet locu et sic eoz' oppositio p' te dicta est o'io peccatio nabilis qd' sic patet. Nam psalmista reprobandis sacrificia antiqua ex eoz' materia. d. qd' non erant p' se deo accepta nec p' se deo p'nticia de quo dicit. Nud' manducabo carnes tauroz' & c. quomodo potuit laudare tertiu' genus sacrificioz' p' te supradictu' qd' erat de eade' materia. s. de caribus tauroz' et sanguinibus hircoz'. nulla em' ratio est quare illu' genus sacrificioz' legalu' esset deo acceptu' magis q' duo p'ima gena cu' omnia p'dicta tria genera conveniebant in materia qua' p'p'ha dicit deo non esse acceptam et ideo necesse est q' sacrificium laudis. qd' deo dicit esse immolandu' tanq' deo acceptum non sit de eadem materia. s. de occisis animalibus brutis scdm' qua' materia sacrificia antiqua reprobantur ut dictu' est s' oportet q' h' sacrificiu' app'ha' g'nedatum sit ex te. deo p' se accepta sic est sacrificiu' nove leg' qd' p' se deo maxie est acceptu'. Unde oppositio qua' tibi p'posuerat est catholica et p'ba tanq' consona com' et etia' sequitur. **Discipulus.** Video q' oppositio tua est rationabilis nulla em' ratio appet quare p'ima duo gena sacrificioz' reprobarent' eo qd' essent de rebus corrigibilibus et no' p'nticibus ad de' obsequiu' s'm' se. et tamen cu' h' app'aret' 3. genus sacrificioz' qd' cu' p'imis duobus conveniebat in eadem r'one scdz' qua' p'ima duo gena reprobant' et vellem ut ulterius in declares quom' oppositio tua consonat h'is que in littera sequit' p'ior' assis. **Magister.** Continuat' hec v'ba p'p'he. s. immola deo sacrificium laudis scdm' p'dicta' expectatione que p'ba est et catholica h'is que sequunt' sic. Nam statim sequit' Et redde altissimo vota tua p' em' vota intelligenda est bona voluntas offerenti que ex ip'o est p' gram' dei iuxta illud psalmi. In me sicut deus vota tua vel p' hec vota intelligunt' ea q' fidelis vouet in baptismo vel in religione sup' erogando qz' ad h' qd' h' immolatio sacrificii laudis p'ficiat in salute eterna opoz' q' ista vota reddant' et seqt'. Inuoca me in die tribulationis. s. p'p'enti vita q' dies tribulationis est exua te. s. mitigando p'essuras h' vite p' man' festam liberatione sic patet de tribus pueris vel p' occulta sic de martiribus q' erigunt' ad deo ne in tormentis subcubant et sic honorificabis me qz' sic deo immolans sacrificium laudis p'p'e deum honorat ut in fine psalmi concluditur et qz' h' sacrificium laudis immolates non honorificat deum si sint in mortali p'cto ideo subdit. patoy aut' dixit deus quare tu emac' ras iusticias meas et c. q. d. que credis q' tibi sufficiat enarratio iusticie' mea' p' voce sine hoc q' iuste vivas et assumpsit testamentu' meu

155

De q' votu' a bo' vo' ut dicitur  
rat' iste sit p'p'ato d'g' d'oz' de  
& inde de votis

De q' sac' altaris no' d' sumy  
i' p'cto mortali

Per os tuum in quo increpat sacerdotem celebrante in peccato mortali existente  
qui in hoc nouum peccatum committit in quodcumque assumit testamentum dei assumendo  
in ore suo uerba consecrationis in persona christi uel assumendo sanguinem noui testi  
et hoc est quod dicit et assumis testamentum meum per os tuum et consequens expli  
ficant de peccatis grauius in quibus homines incurrunt cultu falso estimantes quod talia  
latent deo unde dicit Tu uero odisti disciplinam tale enim odium in corde consistit sicut  
et peccasti sermones meos retrorsum. eos in corde tuo uilestendo similiter  
dicit de furto et adulterio et susurrectione quequid peccata contra occulte  
committunt ac si committentes existimet quod deus nescit occulta sic et homines  
occulta latent unde subdit. Existimasti inquit quod ero similis tui. s. ignorans  
de ea que latent sic tu abscondita ignoras quod falsum est Nam arguas  
te et statuam contra faciem tuam. s. ostendendo tibi quod peccata tua licet occul  
ta perfecte nouerim unde tales exhortatio subdit intelligite hoc qui obliuisti  
inquit deum uel. q. d. uos qui occulte peccata committitis cogitatis sic deus talia  
ignorat obliuistis inquit deum quod deus ista non consideret Unde caute nequid  
rapiat 2. cl. unde predicta ipse diriguntur ad offerentes sacrificium laudis  
supradictum quod non solum nudare se debent apertis publicis sed etiam secretis  
occulta unde per cor. ca. 2. 1. probet autem se ipsum homo et sic de pane illo edat  
et cl. in hoc enim quod dicit probet se ipse intelligit loqui de occultis quod probatione  
indigent super illud proba me deus et scito cor meum. Et sequitur sacrificium  
laudis honorificauit me. Ad quod sciendum quod tu honor secundum phisicam in primo  
ethi. sic prohibita reuerentia insignum utique scit quod quoniam illa reuerentia  
prohibita sit maior utique signum tanto honor crescit et ideo quod in molare  
sacrificium laudis rite celebrata exhibet reuerentia deo tanquam omnipotenti  
secundum maxima miracula in eodem contenta sicut et tanquam summo bono se  
condum redemptione humani generis per ipsam passionem que in eodem  
recolit. Ideo ipse dicit sacrificium laudis honorificauit me quia in hoc sac  
ificio summo honore diuini quod in hac uita ex dei operibus percipi possit con  
sequitur. Et quia in hoc sacrificio est uia ad uidentium deum beatissime  
inquit quidem uisione salus consistit ideo subdit. Et illic est iter. s. i  
lutare dei. s. salutem eternam. ¶ Vides ergo ex supradictis quomodo ipse  
de erat in ipis enim sacrificijs antiquis nec deo similis honor attribuebat  
nec in ipis similis honor diuini erat considerabilis nec etiam in ipis  
erat uia ad salutem dei ostendendum quod fuit intentum. ¶ Et attende quod h  
predicta uerba psalmiste ab aliquibus suis doctoribus aliter exponantur ex hoc

De bene per peccata hac ex  
positio: psalmi 89. 20. 21.

tame non excludi quia p̄dicta expositio sit <sup>156</sup> tamq̄ consona catholi-  
 citati et literis: **Discipulus.** Placet in predicta expositio qd̄ expr̄mit  
 differentia inter sacrificia antiqua et sacrificiu laudis. s. noue leḡ. i hoc  
 q̄ antiqua ex ope opato non erant deo accepta sacrificiu s̄o laudis. s. noui  
 testi in ip̄o ope opato deo est acceptissimu et sic patet q̄ x̄ps impleuit le-  
 gem sacrificioru no solum faciedo qd̄ iubet q̄ est p̄m̄ḡ modus implendi s̄  
 oia sup̄plendo qd̄ de erat q̄ est s̄c̄d̄ḡ modus. Nunc aut̄ vellem ut ostendas  
 in quomodo x̄ps instituedo hoc sacrificiu impleuit lege faciedo illa que  
 p̄phetice ita hoc dicebant futura q̄ e it̄ḡ modus implendi lege put sup̄  
 p̄posueras.

Se q̄ sacrificia veteris legis ex ope  
 opato no erat deo accepta  
 sed sacrificia noue legis ex ope  
 opato e deo accepta postea  
 cap 2. arguit d̄m

**In capitulo x̄o. ostendit q̄ institutione huius sacramenti seu sacrificij x̄o  
 lege impleuit implendo ea que de hoc fuerunt in antiquo test̄o p̄c̄nunciata  
 seu p̄figurata. Magister.**

**D**egestis x̄pi quedam fuerunt in vaticinis p̄phetis antiquis exp̄sse  
 tradita sic est de introitu eius iherosol̄m̄ de quo zach̄ ix. ca.  
Ecc̄ rex tuus venit tibi iustus et saluator paup̄ et equitans sup̄ asinu  
et sic de quibusda similibz q̄da x̄o no ita plane p̄phetant̄ sic est mys-  
teriu incarnationis qd̄ in p̄phetis tradit̄ obscure et figuratiue p̄pter mag-  
tudine mysterij et errores vitandos ut dictu fuit sup̄. et q̄ in hoc sacri-  
ficio mysteriu incarnationis x̄pi includit̄ quia dem x̄ps deus et homo in  
codem realiter cōtinet̄. Id̄co in p̄phetis scripturis non sic exp̄sse mysteriu  
huius sacrificij tradit̄ s̄ enigmatica seu figuratiue. Vn̄ gen̄ x̄m̄. ca. de  
melchisedech qui sacerdos dei altissimi erat legit̄ q̄ cū procederet ad be-  
nedicendu habrahe de vitto p̄m̄icoz veneti qd̄ eduxit pane et vnu  
miq̄ figurat̄ sacrificiu eucharistie qd̄ sub sp̄ebz panis et vni q̄ficatur  
et x̄po qui est sacerdos p̄ct̄m̄ p̄ncipaliter consecratu v̄n̄ et psal̄m̄  
loquens de sacerdotio x̄pi et̄no dixit sucauit d̄ns i et. Tu es sacerdos in  
eternu s̄c̄dm̄ ord̄m̄ melch̄i q̄ sic melchisedech optulit pane et vnum  
ut dictu est sic x̄ps in sacrificio eucharistie sub sp̄ebz panis et vni  
consecrat corpus suu et sanguine in quo sacrificio x̄ps est sacerdos  
p̄ncipalis et hostia oblata quodquid̄ mysteriu sic figuratiue traditu in  
p̄dictis auct̄ibus gen̄. et psalterij licet hebrei ex toto no intelled̄unt sic  
net alia mysteria x̄pi cognouerunt ad pl̄m̄ nichilois quida de eoz glosato-  
ribz antiquis aliq̄ de hoc quasi sompnando sensunt v̄n̄ p̄glosa sup̄

Se de sacrificio panis et vni sed  
 melchisedech

De deo pro altaris/bereluf rabba gen magna que dicit bereluf rabba sup illud gen xij. ac xij rex salt  
 eduxit panem et vinu vel sic dicit h' est ac si diceret scriptura. Tu es sa  
 cerdos in eternu scdm ordine melchisedech h' ille ex quo patet q scdz cu  
 sacerdos in eternu scdz q non erat realiter ille melchisedech s; p eu figuratus  
 habebat panem et vinu p sacessio offerre qd ppe adaptat pposito nro Item  
 in psalmo qui incipit. Deus iudicium tuu regi da. In quo quid psalmo scdz  
 sua tam exposicionez literalen de xpo agit. De xpo p loquedo dicit scdm  
 traslacione nostra. Erit firmamentu interra in sumis montu in hebraica  
in xitate sic herue Erit placenta seu placetula frumenti interra. qd ppe appli  
 cat hunc sacrificio in quo sub spe placentule frumenti xps continet tui cocoe  
 dat traslacio caldaica in qua ubi dicit in sumis montu interpretat in capiti  
 bus sacerdotu. seu sup capita sacerdotu habes igit manifeste ex hac aucte cu sua  
 caldaica traslacione q ipse xps de quo dicit in eodem psalmo. Et adorabunt ei ob  
reges et omnes gentes fuerunt ei. Et multa alia que non nisi xpo quemunt  
 de eodem subdit Et erit placenta seu placetula frumenti sup capita sac  
dotum qd cotidie impletur in deuotione corporis xpi in sacramento altaris  
 Item in sup dicta glosa s. bereluf rabba sup illud gen xij. ca. melchi  
 sedech rex salem produxit panem meu et bibite vinu qd mystu. puerb  
 v. ca. Ex quo patet q melchisedech reuelauit abrahe in illa pductione  
 secretu leg. qd includit in illa aucte p ubi. Venite comedite panem et bi  
bite vinu. et c. qd ppe ppo. nostro adaptat vt patet in tuctu. Item  
 in psalmo qui incipit confitebor tibi dne. q in mediate sequit psal  
illu in quo dicit. Tu es sacerdos in eternu scdm ordine melch. Legitur  
Memoria fecit mirabilu suoz misericors et misator dns estam dedit  
timetibus se. quequid vba ad sensum planu literale intellecta cla  
re dicunt q deus daturus erat estam timetibus se in memoria mirabilu  
suoz p em cu hoc sacramentu institueret copse dixit. Hoc facite in  
mea comemoracione mat xps. Discipulus. Ista auctas qua alle  
 gas. s. estam dedit timetibus se exponit ab hebreis de mana q fuit  
 esta data ad xpo suo ut herue exodi xij. ca. ad quod dicunt q adap  
 tant vba psalmiste mag q ad nostru sacramentu pmo ex hoc q non  
 dixit psalmista estam dedit timetibus se s; estam dedit. Ex quo dicunt  
 q psalmista loquebat de pterito no aut defuturo. Item dicunt q mana  
 qd non sic significaretur de heucaristia de qua p ppe scdz eos diceretur  
Misericors et misator dns qz no p mediaz hec esta fuit data sed in me

De placenta q pto des nre  
 tua regida

panem  
 et vinu sic her magni  
 dixunt q lege reuelauit  
 ei. s. melch. reuelauit ipi  
 abrae q quid lex dicit  
 venite comedite  
 De glosa ebraica ad melchisedech  
 rex salem

De deo p pte memoria fecit  
 mirabilu suoz. e. d. n. re

morem in scribilibus. **Magister.** Verum est qd hebrei exponunt hoc de  
mana s; bene intueti illum psalmu scdm sua expositione literalis ppe  
adaptat pposito nostro no obstantibus corp. cauillationib; Nam h' qd dicit  
q psalmista loquit de pterito d. escam dedit non facit aliqua difficulta  
tudine vt patet in mirabilib; locis scripture sacre h' etia qd deus puidit  
pto xpiano de hoc sacramento ptinet ad diuina media; scdz qua qz de ab  
sencia corporali xpi in ecclesia merito contristaret pplus fidelium nisi pce  
singulare consolatione ipis pscencie in h' sacra. spuale solaciu heret in  
in officio institutionis eius legit q in h' sacra. de absentia xpi habet solaciu  
singulare et de h' etiam exponit vno m illud vbu xpi marce xxiij. Ego  
aut vobiscu sum omnib; diebus vsq; ad consumacione scilicet. Ad magna em diu  
nam media; ptinet q p. semp presentia ad sit sue ecclie. Vn si vis  
expositione p dicitur autus et totus psalmi plene habere vide postillam  
nicholai sup huc psalmu cu additione que ibidem ponit et ibi videbis q  
ista allegacio est ppa et literalis ad ppositu. **Idem etia habet in psal. qui**  
**incipit Expectans expectaui dnm.** Vbi de reprobacione sacrificioze an  
tique legis dicit. Sacrificiu et oblatione nolusti i cl. Et sequit in  
psona xpi Aures aut pfecti m. s; ad obediendu qz xps in passione  
factus est obediens vsq; ad morte. Idem in alijs locis que causa  
breuitatis obmittunt.

**In ca. xvi. agitur de multitudine non quia huius sacramenti que multitu  
dinem effectum eius salubrem denotat equa exatari debet deuotio ipz  
spumiliter sumendum. Discipulus.**

**H**abeo mente tuam etia h' sacramentum p qua m ostendis q est  
sacrificiu xum et deo acceptissimu scdm se qd no ptinebat  
ad sacrificia antiqua ex quo habetur q xps impleuit legem in hoc sacri  
ficio suppleudo qd de erat in antiquis. s; mior quare hoc sacrificiu multas  
noiat nominib; pccatum cu sit vnu in se iuduydualit quatum ad rem con  
tenta et non plura put in veteri lege erant plura pter se distincta non  
solu scdm iuduyduu s; etia scdz specie vn sufficiebat ipm noiat sacrificiu  
tantu. **Magister.** Si bene consideras hoc sacrificiu racionabiliter di  
uersis noiat nominib; scdm diuisas eius excellentes ppetates seu nobilissios  
effectus queqdem noiacones exatatiue sut deuotionis fidelium vn h' sacra.